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Västerortspolisen informerar:
Projekt MärkDNA 

Under 2014 pågår ett brottsförebyggande projekt i Södra Järva. Arbetet sker i sam-
verkan mellan Västerorts polismyndighet, Svenska Bostäder och Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltning och syftar till att minska antalet bostadsinbrott i Södra Järva. 
Projektet erbjuder MärkDNA till ett stort antal hyresgäster i Tensta så att de kan 
märka upp sina värdesaker.  

MärkDNA är en vätska som penslas i små mängder på stöldbegärliga föremål: Varje 
kit med DNA-vätska har en unik kombination som bara kan knytas till EN ägare. 
DNA-vätskan är osynlig för ögat, men blir synlig med hjälp av UV-ljus.

Med MärkDNA blir det enklare att märka upp sina saker och i kombination med en 
kompletterande inventarieförteckning ökar chanserna för Polisen att föra tillbaka det 
stulna till rätt ägare. Dessutom blir det mycket svårare för tjuven att avyttra stöldgod-
set och risken att kopplas till specifikt brott ökar.

Denna form av stöldmärkning har använts i England i mer än 10 år och i de områden 
där det genomförts uppmärkning och kommunikationsinsatser, har den totala brotts-
ligheten minskat och den upplevda tryggheten ökat.

Vill du veta mer om MärkDNA?  Boka in i din kalender!
Onsdagen den 7 maj 2014 kommer vi att informera mer om MärkDNA. En specifik 
inbjudan kommer att skickas ut till samtliga grannsamverkansföreningar i distriktet. 

Se upp för oseriösa hantverkare!
Oseriösa hantverkare är tillbaka i området och erbjuder asfaltering och 
andra reparationer. Arbetet som oftast är av dålig kvalitet kan i slutän-
dan bli en dyr affär för dig. 
Kontrollera F-skattsedel – Undvik kontant-/förskottsbetalning – Ring och 
tipsa via 114 14 om du misstänker oseriösa asfaltsläggare.

Brottsstatistik i distriktet (hämtat ur RAR- Polisens anmälningssystem)

Bostadsrelaterade brott Februari* Mars*
Inbrott villa/försök 37 (15) 41 (16)
Försök till inbrott i villa 14 (5) 16 (7)
Inbrott i lägenhet 62 (77) 54 (46)
Försökt till inbrott i lägenhet 20 (28) 37 (18)
 *(inom parantes) = samma månad förra året
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Närpolisen Ekerö informerar:

Kartan visar stöld- och skadegörelsebrott i Ekerö kommun, mars 2014. 
Totalt 47 stycken brott.

Brottsstatistik i Ekerö Närpolisområde (hämtad ur RAR, polisens anmälningssystem)

Bostadsbrott Februari 2014 Mars 2014
Inbrott villa 0 (0) 2 (0)
Försök till inbrott villa 0 (1) 1 (1)
Inbrott i lägenhet 1 (0) 0 (0)
Försök till inbrott i lägenhet 0 (0) 0 (1)

Övriga brott Februari 2014 Mars 2014
Tillgrepp av bil 1 (5)  2 (1)
Stöld i/ur bil  4 (12)  6 (11)
Skadegörelse 12 (5)  4 (9)
Klotter  9 (12)  16 (22)
Åldringsbrott  0 (0)  1  (0)
(inom parantes) = samma månad förra året.
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Om statistiken - Tips och råd

INBOTT I BOSTAD
2 st fullbordade inbrott i bostad (villa) har anmälts inom Ekerö kommun under 
mars månad 2014. 1 st inbrottsförsök i lägenhet.

Villainbrotten skedde på Ekerösidan, Träkvista och Närlunda. Gärningsmannen 
har på det ena villainbrottet på okänt sätt öppnat altandörren och på det andra 
villainbrottet har gärningsmannen brutit upp ett fönster på baksidan. Okänt vad 
som tillgripits i båda fallen.
Inbrottet i Träkvista skedde den 12 mars mellan kl 08.00 – 16.10. Inbrottet i 
Närlunda skedde den 28 mars mellan kl 22.31. Larm aktiverat i villan.
Inbrottsförsöket i lägenhet skedde i Ekebyhov den 13 mars mellan kl 13.00 –
18.10

Spår från brottsplatserna vid bostadsinbrotten har tagits av våra lokala tekniker 
(LOCUS-grupp) för eftersökning av gärningsman. 

TÄNK BROTTSFÖREBYGGANDE 
Förvara INTE stegar, spadar eller andra tillbehör på tomten som kan användas 
vid inbrott. En spade kan vara ett utmärkt brytverktyg. 
Stegar skall inte förvaras så att dessa kan användas som hjälpmedel vid inbrott.  
Dessa skall låsas fast om de förvaras ute eller låsas in. Det handlar ju om att för-
svåra för gärningspersonen att genomföra inbrottet. 
Många av anmälningarna under förra året visar att en stege kan vara ett ypperligt 
hjälpmedel att komma upp till övervåningen för att där bryta upp fönster.

BÅTSTÖLDER / BÅTTILLBEHÖR
2 st stölder från båtar som låg upplagda inför vintern begicks under mars månad. 
Stöld av en båtmotor Yamaha 60 hkr stals från Rastaholms båtklubb. Växelhus 
stals från en båt som stod uppställd på målsägarens tomt i Ekerö.

SKADEGÖRELSE / KLOTTER
Klotter har ökat lite jämfört med februari.  

STÖLD AV BIL, TILLGREPP I / UR BIL
Bilrelaterade brotten i mars är i paritet med februari månad. Inga stora skillnader.
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ÖVRIGA STÖLDER

Problem med stölder av drivmedel, bensinsmitare vid tankstationer och stölder 
från företagares entreprenadmaskiner, har förekommit 2013 och förekommer 
även fortsättningsvis under början av 2014. 

Ur trafiksynpunkt förekommer många trafikolyckor med påkörda djur men även 
parkeringsskador anmäls ofta där smitning (olovligt avvikande) från trafiko-
lycksplats är relativt vanligt.

Olika former av stölder, bil relaterade brott, klotter och skadegörelse står för den 
största delen av mängdbrottsligheten inom Ekerö närpolisområde.

Många av dessa brott begås av yngre personer. 

Asfaltsläggarna har varit synliga i Närlunda i början av april. Varning för 
att anlita dessa. Betala absolut inga pengar i förskott.

FÖREBYGGANDE ARBETE OCH ANNAN VERKSAMHET

Grannsamverkan

Inbrott i hemmet är kränkande för den 
som drabbas och det är ett allvarligt 
brott.
Grannar och andra närboende kan 
också känna en ökad otrygghet.
Därför uppmanar vi Er som är kon-
taktpersoner och har grannsamverkan i 
Ekerö att prata med Era grannar som 
inte är engagerade i detta brottsföre-
byggande arbete. Berätta om fördelar-
na med att samverka mot inbrott.
Det är en ju fördel att ha en nära 
granne att samverka med.
Det finns även mer information på 
Internet:
www.samverkanmotbrott.se/
www.polisen.se Ett bra exempel på att informera om att de 

boende har grannsamverkan. (Foto: Polisen)
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KONTAKTPERSONER
Som huvudkontaktperson eller kontaktperson i grannsamverkansorganisation-
en, var tydlig med att alla känner till minimikraven för deltagande i Grann-
samverkan.
Se pärmen sidan 6 eller sidan 13 i nya häftet. Minimikrav och rekommendat-
ioner för Grannsamverkan.

MINIMIKRAV FÖR DELTAGANDE I GRANNSAMVERKAN

1. Meddela Dina grannar och/eller kontaktombudet när/om du reser bort  
(så att någon kan titta till Ditt hus)

2. Förvara värdehandlingar/stöldbegärligt gods på ett betryggande sätt =  
(göm undan)

3. Var vaksam och kontakta polisen och grannarna om du ser något som 
 ”är fel”

STARKA REKOMMENDATIONER

Föra inventarieförteckning och/eller fotografera/videofilma bostaden

Märka stöldbegärlig egendom på lämpligt sätt

Polisens volontärer
Utbildningar av volontärer fortgår under olika tider årsvis. Inget nytt att rap-
portera.

Se Volontärnytt nr 2 2014 som bifogats som fil i e-postmeddelandet.

Intresserad?
Du som är intresserad av att bli Polisens volontär kan anmäla ditt intresse via 
denna länk:
www.polisen.se/volontar
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Digitala medier 

Vi finns på Facebook. Ni kan följa vår verksamhet och även samverka med 
oss därigenom. Sök på Polisen Ekerö Näpo så hittar ni rätt.
Ni kan även följa närpolischefen via Twitter. Adressen dit är:
www.twitter.com/#!/Chefen_ekero

Övriga kontaktuppgifter

114 14 Icke akuta situationer och för att få kontakt med personer 
i ditt närpolisområde. Dygnet runt.

112 Under pågående brott eller i annan akut situation

KLART SLUT

Kontaktuppgifter 
samverkansansvariga i Ekerö

Tf Närpolischef:
Mats Karlsson, telefon 010-563 08 60

Förundersökningsledare:
Leena Törnblom Löfquist, telefon 010-563 08 58

Utredare:
Linnea Löfberg Konradsson, telefon 010-563 08 56
Joakim Nyquist, telefon 010-56 308 57

Brottsförebyggare: (grannsamverkan, stödcentrum, volontärer)
Hans Kempe, 010-563 08 65

Reception:
Anette Nilsson, 010-563 08 54


